
Doba krvácivosti 
 
Doba krvácení (DK) neboli krvácivost je málo citlivý globální test primární hemostázy. Existují 
nejrůznější varianty (metody dle Dukeho, Ivyho, Simplate, atd.). U metody dle Duke se měří čas 
potřebný k zástavě krvácení z ušního lalůčku. 
Vyšetření se provádí za účelem zjištění schopnosti aktivace trombocytů při zástavě krvácení 
a tvorbě primární trombocytové zátky. 
 

Zkratka: DK 

Pracoviště: Odběrová ambulance AHTO. Telefon: 568 809 223  

Biologický materiál: Kapilární krev z ušního lalůčku. 

Četnost (odezva): Rutina 2 hodiny, statim 1 hodina. 

Transport: Vyšetření se provádí na místě, odběrová ambulance AHTO. 

Interference: 
Cyanóza akrálních částí těla vyšetřovaného, vážná porucha 
funkčnosti krevních destiček. DK mohou ovlivňovat některé léky, 
například salicyláty DK prodlužují, kortikoidy naopak zkracují. 

Vykazování pro pojišťovnu: 
rutina, statim 

Výkon – kód: 
09131 krvácivost dle Duke 

Bod: 
30 

SOP číslo – název: SOP-PLO-HEM-051 Doba krvácivosti podle Duke 

Jednotka: s 

Poznámka: 

Omezení: 
Při nedokrvení místa odběru. Pacient by neměl týden 
před vyšetřením užívat léky obsahující salicyláty nebo kortikoidy. 
 

 

Referenční mez 

120,0 – 300,0  

 


